
1 

Paper 1 Quiz 2      Name: __________________________  Class: _____ 

1. 下列哪一個錯誤會影響試算表借貸兩方總和的平衡？ 

A. 賒銷貨品$320 給利紀，卻誤記在紀利的帳戶內。 

B. 購貨$200 被錯誤記錄為$300。 

C. 以支票付款給一名供應商，只借記在他的帳戶，這項交易卻未記入其他帳戶。 

D. 退回貨品給麥森，有關交易未記入帳冊。 

 
 
2. 下列試算表的兩方的總和不相等。當中除了銀行存款帳戶外，每個帳戶的餘額均是正常餘額，所有帳戶的餘

額皆正確無誤。 
 

試算表於 2010 年 1 月 31 日 

 借方  貸方 

 $  $ 

銀行存款 5,750   

銷貨    3,545 

購貨    5,793 

銷貨退回 245   

資本  14,717   

提用   4,444 

物業   7,257 

購貨退出 325   

 21,037  21,039 
 

下列哪一個帳戶的餘額記錄在正確的欄項內？ 

A. 銀行存款 

B. 物業 

C. 購貨 

D. 銷貨退回 

 
 
3. 下列哪一項錯誤會影響試算表平衡？ 

A. 銷貨退回帳戶和應付帳款帳戶的總額都被多計$2,000。 

B. 債權人給予企業的購貨折扣被誤記在銷貨折扣帳戶的貸方。 

C. 購貨簿中某頁的總額應為$1,200，該金額卻在轉下到下月時被誤記為$2,100。 

D. 帳冊漏記提用$1,180。 

 
 
4. 下列哪一項陳述是正確的？ 

A. 當試算表的借方和貸方總和相等，試算表便沒有任何錯誤。 

B. 如果沒有試算表，簿記員便不能找出入帳錯誤。 

C. 試算表是每年編製一次的。 

D. 試算表應包括企業所有分類帳帳戶的餘額。 

 
 
5. 損益表  

A. 是一份財務報表，用來匯報企業在會計期間的收益和費用。 

B. 相等於損益帳戶。 

C. 能夠解釋企業的盈利或虧損。 

D. 一定會顯示毛利。 
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6. 以下是陳馬克的企業截至 2009 年 10 月 31 日止年度的資料：顧問費收益 $493,300、雜費 $35,900、租金和

差餉 $52,800、工資和薪金 $64,000、郵費和文具 $9,500、電費 $8,200、清潔費 $4,800。截至 2009 年 10

月 31 日止年度的純利為 

A. $211,992。 

B. $299,233。 

C. $318,100。 

D. $542,630。 

 
 
7. 下列哪一個項目不會在損益表上出現？ 

A. 購貨運費 

B. 物業 

C. 銷貨退回 

D. 電費 

 
 
8. 根據下列數據：銷貨$325,000、其他費用$93,440、毛利是銷貨的 30%，銷貨成本是 

A. $97,500。 

B. $227,500。 

C. $231,560。 

D. $292,908。 

 
 
9. 下列哪一項應在資產負債表上分類為非流動負債？ 

A. 資產負債表日後三個月內要清還的金額。 

B. 資產負債表日後六個月內要清還的金額。 

C. 資產負債表日後十二個月以後才要清還的金額。 

D. 以上皆不是 

 
 

10. 2009 年 12 月 31 日，某獨資企業的財務資料如下：非流動資產為 $93,456、流動資產為 $32,222、流動負債

為 $12,439、非流動負債為 $5,000。 
 

2009 年 12 月 31 日，企業的資本為 

A. $19,783。 

B. $48,795。 

C. $73,673。 

D. $108,239。 

 
 
11. 下列哪些交易會影響營運資金？ 

(1) 以現金向債權人還款。 

(2) 以支票購入存貨。 

(3) 向周女士借入長期貸款。 

(4) 東主向企業注入現金。 
 

A. 只有(1)和(3) 

B. 只有(3)和(4) 

C. 只有(1)、(2)和(4) 

D. 只有(2)、(3)和(4) 
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12. 下列哪些資料可在損益表內找出？ 

A. 企業是否能有效控制費用 

B. 資本餘額出現轉變的原因 

C.  企業的變現能力 

D.  企業的長遠發展潛力 

 
 
13. 2018年12月31日一家商號的試算表有帳戶結餘如下: 

 $ 
購貨 74,000 

存貨，2018 年 1 月 1 日 6,200 

銀行存款 121,500 

銀行貸款 36,700 

辦公室設備 15,000 

銷貨 123,000 

營業費用 28,000 

提用 14,700 

資本，2018 年 1 月 1 日 ? 
 

商號2018年1月1日的資本是_____________________。 

A. $43,700 

B. $70,300 

C. $99,700 

D. $197,700 

 
 
14. 假如一個試算表沒有遺漏帳戶結餘，而試算表的借方結餘總和與貸方結餘總和不相等，這表示

_______________。 

 (1) 試算表內有一項或多項帳戶結餘出錯 

 (2) 財務狀況表將不會平衡 

 (3) 損益表內的淨利將會是錯誤的 
 

A. 只有(1) 及 (2) 

B. 只有(1) 及 (3) 

C. 只有(2) 及 (3) 

D. (1)、(2) 及 (3) 

 
 
15. 一家貿易商號賺取利息收益$8,000，這對商號該年度的毛利和淨利有什麼影響?  

 毛利  淨利 

A. 不變  增加 

B. 增加  不變 

C. 不變  不變 

D. 增加  增加 

 
 

16. 下列哪項會影響銷貨成本的計算? 

A. 辦公室的租金費用 

B. 運送貨物予顧客的運費 

C. 因大量購貨，供應商給予的折扣 

D. 因提早還款，供應商給予的折扣 



4 

17. 下列哪項是企業損益表提供的資料? 

 (1) 會計年度內賺取的利潤 

 (2) 高級經理出席海外會議的機票費用 

 (3) 給予熟客的貿易折扣 

A. 只有 (1) 及 (2) 

B. 只有 (1) 及 (3) 

C. 只有 (2) 及 (3)  

D. (1)、(2) 及 (3)   

 
 
18. 下列哪項會減少企業的流動負債總額? 

 (1) 將一些尚未付款的貨品退回供應商 

 (2) 使用銀行透支服務以償還應付貨款 

 (3) 借入一筆為期三年的銀行貸款，以償還一筆為期六個月的貸款 

A. 只有 (1) 及 (2) 

B. 只有 (1) 及 (3) 

C. 只有 (2) 及 (3) 

D. (1)、(2) 及 (3) 

 
 

19. 下列哪項有關非流動資產的陳述是正確的?  

A. 它們的購買成本超過$100,000。 

B. 它們是用於企業運作。 

C. 它們的結餘會在損益表顯示。 

D. 應收貨款是非流動資產。 

 
 

20. 如果某資產 ________________，這會在財務狀況表上歸類為流動資產。 

A. 在12個月前已經賒帳購買 

B.  在過去12個月內以現金購買 

C.  將會在12個月內出售 

D.  將會使用超過12個月 

 
 
21. 下列哪個是實帳戶的例子? 

 (1) 銷貨帳 

 (2) 銀行貸款帳 

 (3) 設備帳 

A. 只有(1) 

B. 只有(2) 

C. 只有(3) 

D. 只有(2) 及 (3) 

 
 

22. 下列哪項有關損益表的陳述是不正確的? 

A. 資料大多是量化的 

B. 資料主要反映過去事項 

C. 其編製需要專業判斷 

D. 其編製只根據現金收入和現金支出 


